
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

Zadavatel obdržel dne 25. 3. 2021 v rámci veřejné zakázky č.j. 41/000198/VULHM/2021 „Poskytování 

internetových a fixních hlasových služeb“ níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz 1: 

  
1. Lokalita Výzkumná stanice Kunovice  

Podle kapitoly 4 přílohy č. 3 k zadávací dokumentaci zadavatel požaduje v lokalitě Výzkumná stanice 

Kunovice symetrické garantované dedikované připojení bez agregace s rychlostí 50 Mbit/s.  

Na  základě  výsledků  technického  šetření  dodavatel  konstatuje,  že  stávající  infrastruktura  v  místě 

neumožňuje dosažení takových parametrů.  

Dodavatel je velkou telekomunikační společností a disponuje podrobnými znalostmi o trhu; dodavatel 

má  důvod  se  domnívat,  že  ani  žádný  jiný  poskytovatel  nemůže  v  lokalitě  nabídnout  parametry 

požadované kapitolou 4 přílohy č. 3 zadávací dokumentace, aniž by napřed dobudoval infrastrukturu 

se  značnou  časovou  a  finanční  náročností.  Je  prakticky  vyloučeno,  že  by  připojení  s  požadovanými 

parametry bylo k dispozici k 20. 5. 2021, jak (nově) požaduje kap. 3.6 obchodních podmínek, jež jsou 

přílohou č. 4 zadávací dokumentace.  

Dodavatel si dovoluje připomenout, že zadavatel až dosud pokrývá svoje provozní potřeby připojením 

s rychlostí zřetelně nižší a že nyní požadovaná vyšší rychlost bude ovšemže znamenat násobně vyšší 

cenu, nebo povede k tomu, že zadavatel obdrží méně nabídek.  

Z těchto důvodů dodavatel žádá o informaci, zda zadavatel připustí – namísto parametrů uvedených 

v kapitole 4 přílohy č. 3 k zadávací dokumentaci – pro primární připojení rychlost 20 Mbit/s download 

Váš dopis zn.   

Ze dne:   

Naše značka:  41/000381/VULHM/2021 

   

Vyřizuje:  Ing. Jana Danysová 

Telefon:  +420 257 892 226 

E‐mail:  danysova@vulhm.cz 

   

Datum:  26.03.2021 



strana 2/2 

/  5  Mbit/s  upload,  na  radiové  technologii,  přičemž  bude  dodržena  podmínka,  jež  vylučuje  použití 

frekvenčních pásem 2,4 a 5 GHz. Odpověď: 

Odpověď: 

K výše uvedenému sdělení Zadavatel konstatuje, že po prověření možností připojení VS Kunovice se 

rozhodl pro upravení parametrů v příloze č. 3 k zadávací dokumentaci následovně. 

 Symetrické  neagregované  připojení  lokality  koncového  uživatele  k internetu  s kapacitou 

50 Mbit/s  

mění na  

 Symetrické  neagregované  připojení  lokality  koncového  uživatele  k internetu  s minimální 

kapacitou 20 Mbit/s 

Další  parametry  Zadavatel  nemění.  Neakceptuje  tedy  pro  primární  připojení  rychlost  20  Mbit/s 

download / 5 Mbit/s upload. 

 

Dotaz 2: 

Dodavatel hodlá splnit náročný požadavek na symetrické neagregované připojení s rychlostí 100 Mbit/s 

obsažený v kapitole 3 přílohy č. 3 k zadávací dokumentaci instalací optického kabelu, a tudíž poskytnout 

plnění skutečně vysoké kvality.  

Realizace tohoto připojení vyžaduje (vedle vynaložení finančních nákladů) jistou pracnost. Dodavatel 

nemůže takové připojení zřídit v krátkém čase. Protože zadavatel vysvětlením zadávací dokumentace 

z 18.  3.  2021  odsunul  na  žádost  jiného  dodavatele  termín  realizace,  přiblížil  se  platný  termínový 

požadavek možnostem dodavatele.  

Dodavatel  žádá o  sdělení,  zda  zadavatel  připustí,  aby  připravenost  služeb  včetně  jejich  zřízení  byla 

dodavatelem v lokalitě Výzkumná stanice Opočno zajištěna do 12 týdnů od uzavření smlouvy.  

Odpověď: 

Zadavatel trvá na spuštění služby k 1. 6. 2021, tzn. připravenost k 20. 5. 2021. Akceptuje spuštění služby 

na rádiové technologii a následnou změnu technologie. Uchazeč toto uvede v nabídce. 

 

 

Vzhledem ke změně Zadávací dokumentace – příloha č. 3 – Technická specifikace zadavatel 

prodlužuje  lhůtu  pro  podání  nabídek,  nová  lhůta  pro  podání  nabídek  je  stanovena  na 

7. dubna 2021 do 10:00 hod. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Jana Danysová 

Zástupce zadavatele 


		2021-03-26T13:41:07+0100
	ing Jana Danysová




